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1. INTRODUCCIO

Aquest informe recull les principals dades sobre la recollida de residus municipals al Pla
d’Urgell durant el 2018, aixi com la seva evolucié des de la implantacio de la recollida
soterrada el 2009.

Cal considerar que es recullen les dades dels 15 municipis on esta implantada la
recollida soterrada i que, per tant, no s’hi inclou Mollerussa.

2. DADES DE RECOLLIDA SELECTIVA

2.1 GENERACIO TOTAL DE RESIDUS | GENERACIO PER CAPITA

El 2018 al Pla d’'Urgell s’han generat 8.774 tones totals de residus municipals, un
valor superior a I'any anterior (increment d’'un 1,49%), tot i que la poblaci6 s’ha mantingut
(lleugera reduccio del 0,2%).
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Grafic 1. Evolucié de la poblacio i de la generacio total de residus al Pla d’Urgell.
Anys 2009- 2018

Aquest increment des del 2013 de la generacié de residus sembla coincidir amb la
tendéncia general dels indicis de recuperacié economica, tot i que la poblacié de la
comarca ha anat disminuint.

La ratio de generacié de residus per habitant és d’1,09 quilos diaris (o 399 quilos
anuals), similar a I'any anterior (1,07 kg/hab/dia).
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A Catalunya el 2017 la ratio va ser d’1,39 kg/hab/dia (o 509 quilos anuals) i la mitjana
europea del 2016, 1,32 kg/hab/dia (o 482 quilos anuals), segons ultimes dades
disponibles.
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Grafic 2. Comparativa Catalunya — Pla d’Urgell de I'evolucié de la generacio de
residus per capita. Anys 2009 - 2018

S’observa que I'evolucio de la generacid per capita al Pla d’Urgell és similar a la de
Catalunya, tot i que de forma més atenuada, amb un minim de generacié 'any 2013 i
increment gradual fins a I'actualitat.

2.2 INDEX DE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA | NETA

Al Pla d’'Urgell 'any 2018 s’han recollit selectivament 3.958 tones de residus (0,83%
meés que 2017), la qual cosa representa un index de recollida selectiva BRUTA del
45,11% respecte al total de residus recollits (45,41% el 2017). A Catalunya el 2017
I'index era del 39,90%.

Respecte a I'index de recollida selectiva NETA, és a dir, sense tenir en compte els
impropis’, s’estima que es va recollir selectivament el 39,63%. A Catalunya el 2017
aquest index era del 32,00%. L’objectiu per al 2020 marcat per la Unié Europea i pel
PRECAT20? a nivell municipal és del 50%.

I IMPROPIS: materials que no corresponen a la fraccié recollida
2 PRECAT20: Programa General de Prevencid i Gestid de Residus i Recursos de Catalunya
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Evolucio recollida selectiva

10.000
9.000 {2250%60.16%50.24% 7 5
8.000 +— 5Bi06753151 % g o |
7.000 |— 46,22% 45,41% 45,11
6.000 -32,50%&’ 917 40,627 39.40% 37,969, 38, 35%3_8 95%38,68% Y T
5.000 — . N 6. 3926 3958

Tones residus

4.000 521652765165 4,860 4643 ‘o W
3.000 -

2.000 -

1'002 | 3 31593 3789 3

2009 - 2010 2011 - 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 -
86151t 8771t 87181 8462t 84311t 8566t 8512t 8577t 8645t 8774 t

=== TONES REBUIG TONES SELECTIVA
=% selectiva COMARCA ——% selectiva CATALUNYA

70,00%
60,00%

50,00%

- 40,00%

30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

Grafic 3. Evolucio de I'index de recollida selectiva bruta i de les tones de fraccio resta i de
recollida selectiva i comparativa amb el % recollida selectiva a Catalunya. Anys 2009- 2018.

Si s’observa I'evolucio de la recollida, la tendéncia gradual és la reduccié de les tones

de recollida selectiva i increment de les de fraccio resta.

Cal remarcar que des de la implantacié de la recollida soterrada el 2009 ha anat
disminuint el percentatge recollit selectivament (del 60,55% al 45,11%).

A Catalunya, el percentatge recollit selectivament s’ha incrementat lleugerament el

darrer any, tot i estar estancat sempre entorn del 40%.

2.3 QUANTITAT DE RECOLLIDA SELECTIVA

Segons les diferents fraccions recollides, el 2018 les tones han estat les seglents:

RESIDUS Tones % % Varlacio
Envasos lleugers 658,28 7,50% 5,58%
Paper i cartré 598,46 6,82% 7,89%
Vidre 407,22 4,64% -12,96%
Organica 1.956,51 22,30% -1,33%
Fraccio resta 4.816,40 54,89% 2,04%
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% Variacio
[})
RESIDUS Tones % 2017
Deixalleria i altres residus® 337,47 3,85% 13,80%
TOTAL 8.774,34 100,00% 1,49%

Taula 1. Tones recollides segons fraccio. Any 2018

Respecte de I'any anterior, cal remarcar la disminucié de les tones de vidre recollides i
lincrement de les tones recollides a la deixalleria de Castellnou i altres residus (roba
usada, oli de cuina usat i fraccié vegetal).

La resta de fraccions (envasos lleugers, paper i cartrd i rebuig) s’han incrementat,
excepte les tones de fraccié organica recollides, que també s’han reduit com el cas del
vidre, tot i que en menor grau.

En percentatges, I'evolucié de la distribucié de la recollida ha estat la seglent:

Evolucié % recollit al Pla d'Urgell
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Grafic 4. Evolucié % recollida al Pla d’Urgell. Anys 2009-2018

Des del 2012 les fraccions recollides selectivament han anat disminuint, excepte el
cartrd, amb increment els ultims anys, i els residus recollits a la deixalleria, amb un
comportament més irregular. La fracciéo amb tendéncia sempre a I'alga és la fraccio resta
i la que ha patit una major reduccio és la fraccié organica.

3 Altres residus: roba usada, oli de cuina usat i fraccio vegetal
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El 2018 també s’ha incrementat el percentatge d’envasos lleugers recollits, després
d’anys en tendéncia a la baixa.

En pes, I'evolucié de les tones recollides ha estat la seguent:

Evolucioé tones recollides

| MINN WFEN WY el mem W

Envasos Papgr i Vidre (t) Organica Fraccio Deixalleria

® cartro (t) (t) resta (t) | ialtres (t)
= 2009 768 740 598 2.839 3.399 271
= 2010 797 667 591 2.893 3.495 328
= 2011 787 614 574 2.901 3.553 289
2012 762 522 557 2.733 3.593 294
m2013 724 530 535 2.600 3.789 255
m 2014 694 522 524 2.569 3.977 280
m 2015 674 509 498 2.471 4.072 287
2016 622 534 467 2.026 4612 315
2017 624 555 468 1.983 4.720 297
m2018 658 598 407 1.957 4.816 337

Grafic 5. Evolucié tones recollides al Pla d’Urgell. Anys 2009-2018

Com ja s’ha comentat, destaca I'increment de la fraccié resta i la reduccié de I'organica,
sobretot en els 3 ultims anys. La resta de fraccions també son inferiors en relacié a I'any
2009, tot i que darrerament s’han recuperat les tones de paper i envasos lleugers.
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Els residus recollits a través de la deixalleria, com ja s’ha esmentat, tenen un
comportament mes irregular.

3
I

2.4 QUALITAT DE LA RECOLLIDA SELECTIVA

Un factor important, a part de la quantitat, és la qualitat del residu recollit selectivament.
La qualitat s’estima a partir de la realitzacio periddica de mostrejos que es realitzen a la
planta de recepcid, d’on s’obté el percentatge d’impropis, és a dir, el percentatge de
materials que no corresponen a la fraccio recollida.

La mala qualitat de la recollida selectiva redueix en gran mesura els ingressos que
perceben els ajuntaments.
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2.41 QUALITAT DE LA FRACCIO ORGANICA

A la planta de compostatge de Tarrega durant el 2018 es van realitzar mostrejos
d’organica trimestrals per cada ruta de recollida.

La mitjana d’impropis ponderada segons els quilos recollits per cada ruta va ser del
12,07%. La mitjana ponderada a Catalunya és també del 12%.

Els principals impropis son els plastics barrejats, perd també el residu téxtil sanitari
(bolquers), paper i cartré i vidre.

Observant I'evolucié de la mitjana d’'impropis de I'organica s’aprecia un maxim historic
el 2014 i, després de I'increment del 2017, el 2018 s’ha millorat la qualitat:

Evolucié % impropis organica
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30,00% 25% 25%
25,00%

20%
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Grafic 6. Evolucié Y%mitjana d’'impropis de I'organica. Anys 2009-2018
En vermell s’indica el limit a partir del qual 'Agéncia de Residus de Catalunya penalitza
I'import del retorn del canon.
2.4.2 QUALITAT DE LA FRACCIO D’ENVASOS LLEUGERS

A la planta de seleccié d’envasos lleugers de Montoliu de Lleida també es realitzen
mostrejos periddics per determinar la qualitat, que s’agrupen en quadrimestres.

La mitjana d’impropis ponderada segons els quilos recollits és del 36,64%. La mitjana
a Catalunya és un valor inferior (30,3%).

Els principals impropis dels envasos lleugers son I'organica, els plastics no envas, el
vidre i, sovint, la roba.
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Si s’observa I'evolucié, es veu que la mitjana d'impropis s’anava incrementat fins assolir
el maxim del 2015 i després s’ha reduit, pero lluny del valor de qualitat del 2009.
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Grafic 7. Evolucio %mitjana d’impropis dels envasos lleugers. Anys 2009-2018

En vermell també s’indica el limit a partir del qual ECOEMBES penalitza I'import dels
ingressos derivats de la recollida.

2.5 RECOLLIDA SELECTIVA PER MUNICIPIS

En els apartats segients es detalla la informacié sobre la recollida selectiva distribuida
pels diferents municipis de la comarca i segons la fraccié de residu recollit.

2.51 GENERACIO DE RESIDUS PER CAPITA

Com ja hem comentat, a nivell comarcal el 2018 s’han recollit per cada habitant 1,09
kg de residus al dia o0 399 kg a I’any. Per municipis, s’obtenen el seglents valors:
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Quilos recollits per habitant i any. 2018
Linyola - 322 kg/hab 149 149 24
el Palau d'Anglesola - 347 kg/hab 170 1562 25
Miralcamp - 350 kg/hab 191 136 24
Ivars d'Urgell - 352 kg/hab 191 144 17
Barbens - 356 kg/hab 189 148 19
Torregrossa - 366 kg/hab 197 148 22
Bellvis - 377 kg/hab 201 157 19
Bell-lloc d'Urgell - 380 kg/hab 201 157 23
Vilanova de Bellpuig - 386 kg/hab 212 156 17
MITJANA COMARCA - 399 kg/hab EEERagmmmmm 5822
el Poal - 400 kg/hab 203 180 17
Castellnou de Seana - 435 kg/hab 243 173 20
Sidamon - 496 kg/hab 302 172 22
Fondarella - 521 kg/hab 219 253 48
Vila-sana - 574 kg/hab 379 174 21
Golmés - 588 kg/hab 411 165 13
Rebuig = Selectiva © Impropis

Grafic 8. Quantitat de residus recollits per habitant i any per municipis. Any 2018

Cal remarcar que I'elevada ratio dels municipis de Golmés i Vila-sana pot ser deguda en
part a la preséncia de poligons industrials en els seus municipis, fet que pot incrementar
la quantitat de residus generada, sobretot de fraccié resta. El municipi de Fondarella, tot
i tenir també una elevada ratio de generacié (degut en gran part a la celebracio del
mercat setmanal), la major part es recicla.

2.5.2 INDEX DE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA | NETA

Com ja hem vist anteriorment, a nivell comarcal el percentatge de residus recollit
selectivament se situa al 45,11% (bruta) i 39,63% (neta, sense impropis).

Aquesta xifra desglossada per municipis és la seguent:
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% recollit selectivament 2018
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Grafic 9. % recollit selectivament per municipis. Any 2018

De nou cal remarcar la influéncia que l'existéncia de poligons industrials té en el
percentatge de recollida selectiva als municipis de Golmés, Vila-sana i Sidamon, ja que
als poligons es generen més residus destinats al rebuig. Si descomptem els residus
generats als poligons i només tenim en compte els residus d’origen domiciliari, el
percentatge de recollida selectiva estimat a Golmés és del 45,46%, a Sidamon és del
44.87% i a Vila-sana, del 45,88%.

A la taula seguent es detallen les tones recollides per cada municipi en funcié de la
fraccié durant 'any 2018:
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HAB ERACCIO TONES DE RECOLLIDA SELECTIVA O/rl'd VARIACIO
recollida
MUNICIPIS 2018 | RESTA |ENVASOS| PC | VIDRE | ORGANICA | DEx* | TOTAL se:ecst;va RS 2017
R
Barbens 939 177,17 27,02 19,69 14,19 81,92 14,37 334,36 47,01% 1,35
Bell-lloc d'Urgell 2.289 459,41 72,64 59,95 43,62 202,42 32,80 870,84| 47,25% 4,50
Bellvis 2.266 456,41 62,97 51,89 50,51 199,48 33,17 854,43 | 46,58% -1,58
Castellnou de Seana 687 166,79 19,27 22,87 11,32 67,24 11,60 299,09 | 44,24% -1,28
Fondarella 792 173,63 35,18 38,11 22,56 132,75 10,12 412,36| 57,89% -2,11
Golmés 1.864 765,22 42,25 81,66 33,40 147,18 27,15 1.096,86| 30,24% -1,76
Ivars d'Urgell 1.557 296,96 42,79 30,99 23,51 130,57 23,42 548,25| 45,83% 0,03
Linyola 2.660 396,83 85,41 61,67 46,69 232,92 33,76 857,27| 53,71% -2,24
Miralcamp 1.347 256,79 42,72 29,42 20,82 101,43 20,70 471,89| 45,58% 1,91
El Palau d'Anglesola 2.163 367,29 70,07 5412 38,04 183,51 36,72 749,75| 51,01% 0,79
El Poal 626 127,21 18,81 16,80 12,15 64,69 10,89 250,55| 49,23% -1,45
Sidamon 733 221,62 22,52 23,12 14,15 64,37 17,63 363,41 39,02% -2,37
Torregrossa 2.190 430,72 61,84 55,52 35,99 185,29 32,97 802,32| 46,32% 0,75
Vilanova de Bellpuig 1.170 248,55 31,04 31,99 24,76 95,67 19,07 451,09| 44,90% -0,87
Vila-sana 717 271,80 23,75 20,67 15,51 67,05 13,10 411,88| 34,01% -3,03
TOTAL 22.000 4.816,40 658,28 | 598,46 407,22 1.956,51 337,47 8.774,34| 4511% -0,30

*DEIXALLERIA: s’inclouen les tones de residus recollits a la deixalleria, roba i oli de cuina usat recollits a través de contenidors al carrer

Taula 2. Tones recollits per municipis. Any 2018

A continuacio es detallen les dades en funcié de la fraccio recollida.

10
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2.5.3 FRACCIO RESTA O REBUIG

Es la fraccié de residus que no es pot dipositar als contenidors de recollida selectiva.
Tedricament aquesta fraccid constitueix només el 16% en pes del residus municipals.

Actualment al contenidor de fraccié resta es troba una barreja de residus formada
basicament per materials valoritzables (paper i cartrd, vidre, envasos lleugers, organica),
que no han estat separats correctament, i que representen el 54,89% dels residus
municipals recollits.

La fraccio resta es diposita al diposit controlat de residus comarcal de Castellnou de
Seana.

El 2018 les tones i quilograms per habitant i any per cada municipi han estat:

FRACCIO RESTA Tones kg/hab/any
Golmés 765,22 410,53
Vila-sana 271,80 379,08
Sidamon 221,62 302,35
Castellnou de Seana 166,79 242,78
Bell-lloc d'Urgell 173,63 219,23
Vilanova de Bellpuig 248,55 212,44
Torregrossa 127,21 203,21
Miralcamp 456,41 201,42
Barbens 459,41 200,70
Ivars d'Urgell 430,72 196,68
Bellvis 296,96 190,73
el Poal 256,79 190,64
Fondarella 177,17 188,68
el Palau d'Anglesola 367,29 169,81
Linyola 396,83 149,18

TOTAL COMARCA 4.816,40 219,00

*Inclou les tones de fraccio resta recollides als poligons industrials

Taula 3. Tones de fraccio resta recollides per municipis. Any 2018
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Recollida de rebuig per habitant i any. 2018
450,00
400,00 H——
2 350,00 H —
& 300,00 H |
28 250,00 H — | =
&200,00 HF— T — T ———
5 150,00 H — — — — — —
¥ 100,00 H — 1 1 1 [ o e e O e R —
50,00 H — — — — — — -
0,00 :
P DL W0 WD e D 2N & » 30
\&e G_,{bo ~ 06 \Q}\ \\'bb Qo'b @\\4\\)&& 09%0@ R ®°Qrz> (\\O\
S FOIR IO NN I S NI
W9 \Q\ (<O(\ Q'&b(\ & oée’ & SER%
% N
3 » AV W@
¢ D 3
——Muitjana comarcal 219 kg/hab/any

Grafic 10. Quilos de fraccio resta per habitant i any per municipis. Any 2018

2.5.4 FRACCIO ORGANICA DELS RESIDUS MUNICIPALS (FORM)

Son els residus organics biodegradables d’origen vegetal i/lo animal, constituits
fonamentalment:
— per restes de la preparacié del menjar, restes sobrants de menjar i aliments en
mal estat i
— per restes vegetals de mida petita i tipus no llenyos (gespa, fullaraca, rams de
flors...).

Com ja s’ha comentat, la preséncia de materials impropis fa disminuir la qualitat i, per
tant, es penalitza. L’any 2018 la mitjana ponderada d’'impropis a la comarca va ser del
12,07% (15,24% el 2017).

A kg/hab/any | kg/hab/any

ORGANICA Tones BRUTA NETA
Fondarella 132,75 167,62 144,62
el Poal 64,69 103,33 97,05
Castellnou de Seana 67,24 97,88 87,24
Vila-sana 67,05 93,51 86,52
Bell-lloc d'Urgell 202,42 88,43 77,89
Bellvis 199,48 88,03 77,97
Sidamon 64,37 87,82 77,77
Linyola 232,92 87,56 76,58
Barbens 81,92 87,24 77,73
el Palau d'Anglesola 183,51 84,84 73,44
Torregrossa 185,29 84,61 72,16
Ivars d'Urgell 130,57 83,86 75,00
Vilanova de Bellpuig 95,67 81,77 72,19
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A kg/hab/any | kg/hab/any
ORGANICA Tones BRUTA NETA
Golmés 147,18 78,96 69,86
Miralcamp 101,43 75,30 63,99
TOTAL COMARCA 1.956,51 89,00 78,20
CATALUNYA 2017 51,10 44,97

Taula 4. Tones FORM (bruta i neta) per municipis. Any 2018

Recollida selectiva d'organica per habitant i any. 2018
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Grafic 11. Quilos d’organica per habitant i any recollits per municipis. Any 2018

La fraccié organica va ser tractada a la planta de compostatge de Tarrega.

2.5.5 ENVASOS LLEUGERS

Es la fraccio constituida basicament per envasos de plastic (ampolles d’aigua, brics...)

o metal-lics (llaunes...).

Com en el cas de l'organica, I'existéncia de materials impropis fa disminuir la qualitat i,
per tant, a partir del 25% es penalitza. El 2018 la mitjana ponderada d’'impropis va ser
del 36,64% (36,86% I'any 2017). La mitjana a Catalunya del percentatge d’impropis

d’envasos lleugers del 2017 va ser del 30,3%.

kg/hab/any | kg/hab/any
ENVASOS Tones BRUTA NETA
Fondarella 35,18 44,42 19,06
Vila-sana 23,75 33,12 19,07
el Palau d'Anglesola 70,07 32,39 19,17
Linyola 85,41 32,11 18,75
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kg/hab/any | kg/hab/any

ENVASOS Tones BRUTA NETA
Bell-lloc d'Urgell 72,64 31,74 19,15
Miralcamp 42,72 31,72 19,14
Sidamon 22,52 30,72 18,94
el Poal 18,81 30,05 19,30
Barbens 27,02 28,78 18,79
Torregrossa 61,84 28,24 18,95
Castellnou de Seana 19,27 28,05 18,96
Bellvis 62,97 27,79 19,07
Ivars d'Urgell 4279 27,48 19,12
Vilanova de Bellpuig 31,04 26,53 18,63
Golmés 42,25 22,67 18,76
TOTAL COMARCA 658,28 30,00 18,98
CATALUNYA 2017 19,30 13,45

Taula 5. Tones d’envasos lleugers (bruta i neta) recollides per municipis. Any 2018

Cal remarcar que no es disposa del % d’'impropis per cada municipi, sind que es fa una
estimacio a partir dels resultats generals.

Recollida selectiva d'envasos per habitant i any. 2018
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Grafic 12. Quilos d’envasos lleugers recollits per habitant i any per municipis. Any 2018

Els envasos lleugers van ser gestionats per 'empresa Grifid Ecologic SA a través de
la planta de transferéncia de Montoliu de Lleida.

s | ufimlal

ala recollida selectiva
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2.5.6 PAPER I CARTRO

S’hi recull paper (fulls de paper, diaris, revistes, sobres..) i cartrd (caixes...).

PAPER Tones kg/hab/any
Fondarella 38,11 48,12
Golmés 81,66 43,81
Castellnou de Seana 22,87 33,29
Sidamon 23,12 31,53
Vila-sana 20,67 28,83
Vilanova de Bellpuig 31,99 27,34
el Poal 16,80 26,83
Bell-lloc d'Urgell 59,95 26,19
Torregrossa 55,52 25,35
el Palau d'Anglesola 54,12 25,02
Linyola 61,67 23,18
Bellvis 51,89 22,90
Miralcamp 29,42 21,84
Barbens 19,69 20,97
Ivars d'Urgell 30,99 19,90
TOTAL COMARCA 598,46 27,00
CATALUNYA 2017 39,20

*Inclou les tones de paper i cartré comercial recollides a través dels punts
d’acumulacio

Taula 6. Tones de paper i cartro recollides per municipis. Any 2018

Recollida selectiva de paper per habitant i any. 2018
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Grafic 13. Quilos de paper i cartro recollits per habitant i any per municipis. Any 2018

El paper i cartré recollits van ser gestionats majoritariament a 'empresa Ramon Vilella
SL.
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2.5.7 VIDRE

Constituit per envasos de vidre (ampolles, pots...), perd no s’hi inclouen miralls,
bombetes, fluorescents, vasos ni cap vidre que no sigui envas.

VIDRE Tones kg/hab/any
Fondarella 22,56 28,49
Bellvis 50,51 22,29
Vila-sana 15,51 21,64
Vilanova de Bellpuig 24,76 21,16
el Poal 12,15 19,41
Sidamon 14,15 19,31
Bell-lloc d'Urgell 43,62 19,06
Golmés 33,40 17,92
el Palau d'Anglesola 38,04 17,59
Linyola 46,69 17,55
Castellnou de Seana 11,32 16,48
Torregrossa 35,99 16,43
Miralcamp 20,82 15,45
Barbens 14,19 15,11
Ivars d'Urgell 23,51 15,10
TOTAL COMARCA 407,22 19,00
CATALUNYA 2017 24,20

Taula 7. Tones de vidre recollides per municipis. Any 2018

Recollida selectiva de vidre per habitant i any. 2017
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Grafic 14. Quilos de vidre recollits per habitant i any per municipis. Any 2017

El vidre va ser gestionat per 'empresa Revibasa a Montblanc.
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En resum, els quilos de recollida selectiva NETA (sense tenir en compte impropis) anual per habitant estan distribuits de la seglient manera:

RECOLLIDA SELECTIVA NETA (KG/HAB/ANY)
200 28
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48 T 4g 47 ¥
150 +— 19 15 14
o 19 19 19 19 i’ ~ 19 17 13 15 15 =
22 19
100 +— 9 ® » 2118 18 16 15 45 e
“om B 57 5 B 5 21 g
145 22
50 | 97 —
5 87 87
8 70 78 78 72 73 77 72 78 75 64
0 T T T T T T T T T T T T T T 1
0 > > @ Q S & ¢ @ NS NG > o N Q
N K N &t T S & v @ & @
«° Orbé@ ng &0\ \4‘6\% N\

Grafic 15. Resum quilos per capita anuals de recollida selectiva per municipis. Any 2018
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2.6 CARTRO COMERCIAL

BrLAt

alarecollida selectiva

El 2018 s’han recollit 16,86 tones de cartré comercial a través dels punts d’acumulacié
establerts en determinats punts. La quantitat recollida ha estat inferior a 'any 2017,
degut a a reduccio d’enguany dels punts existents a Bellvis i Linyola.
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MUNICIPIS oo PUNLS
acumulacié
Fondarella 1
Golmés 1
Linyola 3 (gen-jun)/ 2(jul-des)
TOTAL 5
Taula 8. Nre. de punts d’acumulacié recollida cartré comercial
ANY | TONES | ’ovariacio
interanual
2009 64,83 -
2010 76,45 17,92%
2011 66,06 -13,59%
2012 42,38 -35,85%
2013 28,75 -32,16%
2014 19,12 -33,50%
2015 21,24 11,09%
2016 21,90 3,11%
2017 22,80 4,11% Q@ Q0N
2018 16,86 -26,05%

Taula 9. Evolucié tones cartr6 comercial Grafic 16. Evolucié tones cartr6 comercial
recollit. Anys 2009-2018

2.7 PILES | BATERIES USADES

Les piles es poden recollir a la comarca a través de 3 vies:
- al compartiment lateral situat als contenidors

soterrats de paper,

- als contenidors instal-lats en establiments
col-laboradors existents a tots els municipis de la

comarca o

- ales deixalleries (de Castellnou de Seana o ala
mobil).

recollit. Anys 2009-2018

Durant I'any 2018 s’han recollit 1,04 tones de piles, quantitat

similar als darrers anys (excepte el 2017 amb una forta disminucié, ja que, tot i haver
piles acumulades, la recollida per part del gestor no es va realitzar fins al mes de febrer
de I'any seguent).
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PILES | TONES | .0 Vvariacio
interanual
2010 3,10 -
2011 3,26 5,10%
2012 2,21 -32,13%
2013 2,53 14,57%
2014 1,68 -33,81%
2015 1,58 -5,91%
2016 2,40 52,31%
- 0, N
Taula 10. Evolucio de tones de piles Grafic 17. Evolucié de tones de piles
recollides recollides

Les piles son tractades a la planta del Pont de Vilomara i Rocafort.

2.8 OBJECTES VOLUMINOSOS

Durant 'any 2018 s’han recollit 58,12 tones de residus voluminosos i s’han realitzat
749 serveis de recollida als seguients municipis:

Nre. recollides

MUNICIPIS 2018

Bellvis 141

Bell-lloc d’Urgell 126
Linyola 99
Torregrossa 78
g El Palau d'Anglesola 45
g Ivars d'Urgell 43
P Vilanova de Bellpuig 36
El poal 36
| Golmés 32
53 Miralcamp 31
8% Castellnou de Seana 19
53 Barbens 18
g Sidamon 17
Vila-sana 16
Fondarella 12

749

Taula 11. Nre. recollides d’objectes voluminosos. Any 2018

Aquests darrers 3 anys s’han incrementat considerablement les tones recollides i els
serveis realitzats:
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ANY TONES % variacio Nre.. % variacio
interanual recollides interanual
2009 sense dades - 765 -
2010 57,98 - 514 -32,81%
2011 52,80 -8,93% 557 8,37%
2012 38,51 -27,06% 486 -12,75%
2013 32,36 -15,97% 400 -17,70%
2014 38,92 20,27% 400 0,00%
2015 40,13 3,11% 379 -5,25%
2016 47,31 17,88% 568 49,87%
2017 55,04 16,35% 720 26,76%
2018 58,12 5,60% 749 4,03%

Taula 12. Evolucio tones i nombre de serveis de recollida de voluminosos. Anys 2009-2018
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Grafic 18. Evolucié tones i nombre de serveis de recollida de
voluminosos. Anys 2009-2018

Els residus voluminosos es classifiquen a la deixalleria de Castellnou de Seana.
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2.10 OLIVEGETAL USAT

Durant el 2018 s’han recollit 3,46 tones d’oli vegetal usat.

MUNICIPIS Tones d’oli usat
El Palau d'Anglesola 488
Bellvis 385
Linyola 376
Torregrossa 364
Ivars d'Urgell 281
Vilanova de Bellpuig 251
Bell-lloc 240
Sidamon 237
Vila-sana 201
Miralcamp 189
Golmés 159
El Poal 118
Castellnou de Seana 94
Barbens 77
TOTAL 3,46

Taula 13. Tones d’oli recollit. Any 2018

L’evolucié anual de les tones recollides ha estat la seglent:

OLl % variacié
VEGETAL TONES interanual
USAT
2013 3,43 -
2014 3,06 -10,77%
2015 3,52 15,18%
2016 3,82 8,55%
— 2017 3,94 3,22%
:E 2018 3,46 -12,34% 2013 2014 2015 2016 2017 2018
22 Taula 14. Evolucio tones recollits d’oli usat.
23 Anys 2013-2018 Grafic 19. Evoluci6 tones recollits d’oli usat.

Anys 2013-2018

La recollida va a carrec de I'associacio sociolaboral llersis de Lleida.
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2.12 ROBA USADA

Durant el 2018 s’han recollit 49,48 tones de roba usada.

MUNICIPIS TONES 2018 KG/HAB/ANY
Vila-sana 3,73 5,20
Sidamon 3,75 512
El Poal 2,67 4,27
Castellnou de Seana 2,78 4,05
El Palau d'Anglesola 8,48 3,92
Vilanova de Bellpuig 4,09 3,50
Barbens 2,43 2,59
Miralcamp 3,25 2,41
Torregrossa 4,74 2,16
Ivars d'Urgell 3,21 2,06
Golmés 3,45 1,85
Bellvis 3,85 1,70
Bell-lloc d‘Urgell 3,05 1,33
TOTAL 49,48 40,16

Taula 15. Tones recollides de roba usada i generacié per capita. Any 2018

Cal indicar que als municipis de Bellvis també es duu a terme la recollida de roba a
través de la seccid local de Caritas. A Linyola aquest servei fa exclusivament la recollida
i no es disposen de dades.

Si observem I'evolucié des de la seva posada en marxa, aquest 2018 s’han incrementat
les tones recollides respecte I'any passat, assolint el valor maxim de tones recollides.

o .

ROBA | TONES | o variacio

interanual

2013 28,13

2014 26,06 -7,35%

2015 28,23 8,34%

2016 44,72 58,40%

2017 39,31 -12,10%

2018 4948 25.87% 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Taula 16. Evolucio tones recollida roba. Grafic 20. Evolucio tones recollida roba. Anys
Anys 2013-2018 2013-2018

La roba és gestionada per I'associacioé sociolaboral Troballes de Lleida i Nou Grapats
de la Seu d'Urgell, ambdues de Caritas. A Palau la recollida també va a carrec
d’Humana.
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2.13 RESIDU VERD O FRACCIO VEGETAL

Com a novetat, I'any 2018 es disposa de les dades de residu verd o fraccio vegetal d’'un
municipi de la comarca, Sidamon. Aquest residu prové de les tasques de manteniment
de I'enjardinat municipal i/o de I'esporga del seu arbrat.

L’any 2018 es van tractar 4,3 tones de residu verd municipal de Sidamon a la planta
d’ARPLA de Torregrossa.

No es disposa de més dades de fraccid vegetal municipal amb desti final a una planta
de compostatge.

214 DEIXALLERIES

2.14.1 DEIXALLERIA MOBIL

L’any 2018 van utilitzar la deixalleria mobil 2.547 usuaris i es van recollir unes 40,47

tones de residus. Respecte al 2017 s’ha incrementat el nombre d’usuaris i les tones
recollides.

ANY | TONES % variacio Nre._ % variacio
interanual usuaris | interanual
2009 43,72 - 2.007 -
2010 47,33 8,26% 2.026 0,95%
2011 43,04 -9,06% 2.113 4,29%
2012 39,11 -9,14% 2.282 8,00%
2013 41,35 5,73% 1.753 -23,18%
2014 34,36 -16,90% 1.990 13,52%
2015 29,19 -15,05% 1.823 -8,39%
2016 39,27 34,53% 2.336 28,14%
2017 38,01 -3,21% 2.077 -11,09%
2018 40,47 6,47% 2.547 22,63%

Taula 17. Evolucio tones i nombre d’usuaris deix. mobil. Anys 2009-2018
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Grafic 21. Evolucio tones i nombre d’usuaris deix. mobil. Anys 2009-2018
Els residus recollits a la deixalleria mobil es descarreguen a la deixalleria fixa de
Castellnou de Seana.
2.14.2 DEIXALLERIA DE CASTELLNOU DE SEANA
La deixalleria de Castellnou de Seana va ser utilitzada per 856 usuaris i, dels residus

recollits, un 69,62% han estat recuperables i, la resta, rebuig. En tones, representen
195,08 tones de residus recuperats a plantes de valoritzacio.

TONES v, Nre. % variacioé
ANY ‘. . interanual
abocador | reciclades | fécuperacio | usuars | . s
2009 46,00 225,17 83,04% 919 -
2010 64,26 263,75 80,41% 982 6,86%
2011 63,38 225,65 78,07% 935 -4,79%
2012 58,94 209,24 78,02% 832 -11,02%
2013 49.79 173,51 77,70% 606 -27,16%
5 2014 60,96 190,32 75,74% 619 2,15%
2015 61,80 193,38 75,78% 584 -5,65%
2016 65,78 201,00 75,34% 793 35,79%
2017 85,64 167,65 66,19% 786 -0,88%
2018 85,12 195,08 69,62% 856 8,91%

Taula 18. Evoluci6 tones i nombre d’usuaris deix. Castellnou se Seana. Anys 2009-2018
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Grafic 22. Evoluci6 tones i nombre d’usuaris deix. Castellnou se Seana. Anys 2009-2018

Els objectes voluminosos i els recollits en les deixalleries, un cop separats en
materials recuperables i valoritzables, son gestionats per empreses de recuperacio
autoritzades o bé com a rebuig al diposit de residus controlat de Castellnou de Seana.

nticitat pot ser comprovada a I'adreca https://www.seu-e.cat/web/ccpladurgell

Aquest document és Copia en paper auténtica segons l'article 27 de la Llei 39/2015, de 2 d'octubre.La seva
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Durant aquest 2018 s’han realitzat les campanyes de comunicacié que es detallen al

quadre segulent.

OBJECTIU

MATERIAL

CIUTADANIA EN GENERAL

MARGC

Estand del Servei de Medi Ambient a la
Fira Sant Josep 2018 dedicat a la
recollida selectiva

SET-NOV

Tallers de prevencié de residus

adrecats a la ciutadania amb la

participacié d’uns 300 assistents:

- tallers de costura per fer 'embolcall
reutilitzable de I'entrep3,

- tallers de manteniment basic de la
bicicleta i

- tallers de cuina familiar per evitar el
malbaratament alimentari

DESEMBRE

Entrega a totes les llars d’'un calendari
imant 2018 amb informacié sobre els
serveis de recollida.

< OMARCAL DEL PLA D'URGELL
Calendari de servels 2019 Bu B't

toboar

CENTRES EDUCATIUS

NOVEMBRE

Celebraci6 de la VI Setmana Europea
de Prevencio de Residus, amb I'entrega
de 141 carmanyoles entre els alumnes
de P3 de les escoles.

També s’han realitzat visites a I'abocador, a la deixalleria de Castellnou de Seana i mobil
per part de totes les escoles que ho han sol-licitat a través de les Activitats de Dinamica
Educativa Comarcal.

A nivell de xarxes socials, s’ha anat publicant informacié a través del compte a Twitter
(@MediAmbientCCPU), aixi com lactualitzacié periodica de la informacié del blog
(blogscat.com/sumat).
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4. CONCLUSIONS

v El 2018 s’han generat més residus amb menys habitants, i s’ha incrementat
lleugerament la ratio a 1,09 quilos diaris per habitant.

v" Ha disminuit el percentatge recollit selectivament (45,11%) respecte al total de
residus recollits. Al 2009 era del 60,55%. La recollida selectiva neta és del 39,63%.

v" Respecte 'any anterior, el la fraccio resta o rebuig s’ha incrementat un 2,04% i
la selectiva s’ha mantingut (0,83%).

v/ S’han incrementat les tones recollides de totes les fraccions, excepte de vidre i
organica.

v" Hiha un elevat percentatge de matéria organica recollida (23%), enfront del 10%
recollit a nivell de tot Catalunya.

v' EI 2018 ha millorat la qualitat de I’organica recollida i s’ha mantingut la qualitat
dels envasos lleugers.

v" Respecte I'any 2017, s’han incrementat les tones d’altres residus recollits a través
de contenidors al carrer, com sén la roba (25,87%) i piles (79,31%). S’han reduit
les tones recollides de cartré comercial (-26,05%) i oli vegetal (-12,34%).

v' També s’han incrementat les tones i el nombre d’usuaris dels serveis de recollida de
voluminosos (increment 5,6% en tones i 4,03% en serveis), de la deixalleria mobil
(increment 6,47% en tones i 22,63% en usuaris) i de la deixalleria de Castellnou
de Seana (increment 10,62% en tones i 8,91% en usuaris).

Cal continuar realitzant campanyes de comunicacié amb I'objectiu de reduir la
quantitat d’impropis, sobretot a les fraccions d’envasos i d’'organica, i incrementar la
quantitat de residus recollits selectivament

Tot i que els resultats obtinguts situen al Pla d’'Urgell per damunt de la mitjana catalana,
cal indicar que l'objectiu de recollida selectiva marcat per 'Agéncia de Residus de
Catalunya per I'any 2020 a nivell municipal és del 50%, per tant cal continuar treballant
i fent esforcos per arribar-hi.
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ANNEX | - Comparativa dades Catalunya 2017 - Pla d'Urgell 2018 i altres grafics

NOTA: encara no disponibles les dades 2018 a nivell de Catalunya.

Composicio recollida CATALUNYA Composicio recollida PLA D'URGELL
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Grafic 24. Evolucié de les tones recollides. Anys 2007 - 2018
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Grafic 23. Comparativa de la distribucié dels residus recollits per fraccio.
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ANNEX Il — Evolucié de la recollida selectiva per municipis

BARBENS
1.899%, o,
oo , \59'82% 57 40% oo
350 , - 60%
N N
300 % L 55%
250 1 4912%
8 0o 45,93%45,66% 7017 50%
(<]
L 459
F 150 %
100 - 40%
50 - 35%
0 - - 30%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
mmmm Deixalleria i altres| 11 13 11 11 11 11 13 14 13 14
e Paper 20 17 17 16 16 16 16 18 20 20
Vidre 25 20 22 21 18 19 17 18 18 14
Envasos 26 29 27 26 25 24 22 24 24 271
Organica 104 102 105 97 92 94 87 75 80 82
e Rebuig 114 122 136 150 152 156 160 176 185 177
% selectiva 61,89%59,82% 57,40% 53,31% 51,60% 51,12%49,12%45,93% 45,66%47,01%
BELL-LLOC D'URGELL
1.000 57.60%56,92% 56 479, 60%
200 : % 55%
0 0
800 49,76%
700 —47 50%
. g 600
i S 500 45%
g F 400
= 300 40%
g’% 200 35%
% ? 100
z8 0 - L 30%
=8 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
§ E mmmm Deixalleria i altres | 29 35 31 29 23 26 27 33 32 33
g s Paper 78 65 62 50 49 50 50 50 52 60
- % Vidre 78 78 68 60 60 60 59 56 52 44
82 Envasos 80 80 8 80 71 67 66 58 59 73
4 Organica 260 271 270 250 249 247 230 196 192 202
§: g e Rebuig 387 401 399 401 419 454 473 517 519 459
Sy % selectiva 57,60% 56,92% 56,47% 53,85% 51,86%49,76%47,75%43,17%42,75% 47,25%
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BELLViS
1.000 P7.0% g5 300, -0 70%
900 = : 65%
o
w 600 55%
€ 500 50%
F 400 45%
o 40%
100 35%
0 12000 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 07
mmmm Deixalleria i altres | 30 36 31 32 26 29 29 31 29 33
s Paper 92 66 61 50 50 51 46 47 50 52
Vidre 66 68 73 68 65 64 61 53 56 51
Envasos 85 8 83 8 8 75 71 64 63 63
Organica 323 311 321 296 278 274 263 213 203 199
s Rebuig 293 298 319 353 357 361 363 408 432 456
% selectiva 67,04% 65,30% 64,02% 59,84% 58,38% 57,70% 56,42% 50,06% 48,17%46,58%
CASTELLNOU DE SEANA
350 62:40%;, 350,62,16% 62,309 65%

300
250
200
150
100
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0 -

60%
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Tones

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

mmmm Deixalleria i altres| 9 12 10 12 9 11 10 11 10 12

s Paper 26 23 19 23 23 19 19 20 23 23
Vidre 22 17 18 17 15 15 14 13 12 11
Envasos 22 22 21 23 22 21 21 20 18 19
Organica 122 117 115 107 97 95 92 76 71 67

mm Rebuig 121 120 112 110 126 119 126 159 160 167
% selectiva 62,40%61,39%62,16%62,32% 56,76% 57,47 % 55,26% 46,86% 45,52% 44,24%

@ Aquest document és Copia en paper auténtica segons l'article 27 de la Llei 39/2015, de 2 d'octubre.La seva
autenticitat pot ser comprovada a I'adrega https://www.seu-e.cat/web/ccpladurgell
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FONDARELLA
0,
:gg S ERT212%70 974, 5, Coml gg"z
350 - _+ 70%
§ 250 - — &5 %‘:
2204 — — — — — —— 50%
%s“mH+- - — — — — — — — L 45%
100 - 40%
50 - 35%
0 - - 30%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
mmmm Deixalleria i altres | 10 12 11 10 8 10 10 10 9 10
m Paper 35 38 33 24 24 33 26 33 31 38
Vidre 29 29 24 24 26 22 22 24 23 23
Envasos 38 36 36 34 31 30 29 30 32 35
Organica 125 131 130 121 109 117 113 109 117 133
e Rebuig 85 95 96 95 110 130 110 119 142 174
% selectiva 73,49%72,12%70,97%69,22% 64,16% 62,07 % 64,49% 63,36% 60,00% 57,89%
GOLMES
1.200 4128%41.28% 43%

12009 2010 2011

7%

41%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

39%
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33%
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29%
27%
- 25%

mmmm Deixalleria i altres | 20 24 22 22 20 22 23 25 24 27
s Paper 81 84 86 67 62 50 54 63 75 82
Vidre 47 45 40 45 42 40 41 34 40 33
Envasos 52 57 61 53 47 47 48 43 43 42
Organica 202 207 207 214 192 199 184 150 155 147
mm Rebuig 712 639 591 571 577 609 629 736 716 765

% selectiva

36,12%39,57%41,28%41,28% 38,58% 37,04% 35,72% 29,93% 31,99% 30,24%
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IVARS D'URGELL

700 165,35% 64 87% 70%

600 65%

500 60%

@ 400 55%

é 300 50%

45%

200 40%

100 35%

0 - - 30%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
mmmm Deixalleria i altres | 21 25 22 21 18 20 20 22 21 23
e Paper 52 46 36 34 32 28 30 31 31 31
Vidre 40 41 37 37 34 35 32 25 27 24
Envasos 50 53 50 49 47 45 45 42 41 43
Organica 232 223 216 203 190 185 176 147 138 131
= Rebuig 209 210 235 231 245 278 254 279 307 297

% selectiva 65,35% 64,87%60,58% 59,73% 56,78% 52,94% 54,44%48,93% 45,81% 45,83%
LINYOLA

1.000 (T142%71,10%70.28% o0 75%
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800 - 65%

700 - 60%

§ b0l L

R 400 [ 50%

300 45%
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mmmm Deixalleria i altres

34 40 35 33 28 32 32 36 31 34

s Paper 84 73 67 57 54 57 56 56 58 62
Vidre 68 66 67 64 61 62 58 53 56 47
Envasos 97 101 98 94 88 89 86 84 81 85
Organica 345 354 346 329 316 315 310 257 245 233

mmmm Rebuig

251 258 259 266 299 299 309 369 371 397

% selectiva

71,42%71,10%70,28%68,39% 64,70%65,01% 63,70% 56,88% 55,95%53,71%
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MIRALCAMP
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60%

Y 400 - 55%

£ 300 - 50%

" 200 | 45%

40%

100 - 35%

0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 30%
mmmm Deixalleria i altres | 17 21 18 19 17 19 18 20 18 21
s Paper 38 35 32 27 27 31 29 28 29 29
Vidre 29 32 29 29 28 26 27 26 25 21
Envasos 55 61 56 55 51 51 50 43 42 43
Organica 179 174 170 159 145 140 133 106 99 101
s Rebuig 167 182 196 189 203 212 223 263 276 257

% selectiva 65,62%63,84% 60,86% 60,45% 56,87 % 55,79% 53,54%45,87%43,67%45,58%
EL PALAU D'ANGLESOLA

900 07,207007,257% 66,52700,4070 65 519, 62.63% as ano 70%

800 6+63% - 65%

700 1 - 60%

s

S 400 [ 50%

45%
40%
35%
- 30%

300
200
100

0 -

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

mmmm Deixalleria i altres | 25 31 28 29 25 27 31 33 32 37

s Paper 58 56 50 43 58 47 49 52 52 54
Vidre 51 51 52 49 50 51 47 46 44 38
Envasos 71 73 79 80 75 68 71 65 62 70
Organica 262 311 299 278 278 257 253 197 181 184

mm Rebuig 227 254 256 242 260 269 281 342 368 367
% selectiva 67,26%67,23%66,52% 66,46% 65,21%62,63%61,63% 53,48%50,22%51,01%
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